
SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK  2022 

Obec Mikolajice 

PŘÍJMY 

Schválený rozpočet příjmů činil Kč 7.733.800,-, rozpočet po změnách činil Kč 7.733.800,-, 

skutečné příjmy za rok 2022 činily Kč 8.334.501,70. Součástí daňových příjmů jsou veškeré 

daně podle jednotlivých koeficientů vybírány prostřednictvím FÚ, dále pak poplatky vybírané 

na základě vyhlášky (psi, veřejné prostranství). Nedaňové  příjmy jsou příjmy z pronájmu 

majetku, finanční výnosy, příjmy za sběr a svoz TDO – služby občanům, prodej pytlů na plast, 

a dále příjmy z dotací.  

údaje o plnění rozpočtu příjmů za rok 2022  

    

 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečné plnění rozpočtu 

daňové příjmy 4.453.000,00 4.858.000,00 5.449.874,86 

nedaňové příjmy 500.000,00 886.300,00 951.858,21 

kapitálové příjmy 0,00 7000,00 6800,00 

přijaté transfery 2.480.800,00 1.905.500,00 1.848.968,63 

celkem  7.433.800,00 7.656.800,00 8.257.501,70 
Převody vlastním fondům          300.000,00           77.000,00                    77.000,00 

Celkem         7.733.800,00    7.733.800,00           8.334.501,70 

VÝDAJE 

Ve výdajích byl schválený rozpočet ve výši Kč 8.833.800,-, a splátky úvěrů ve výši Kč 300.000,- 

rozpočet po změnách 7.483.800,- a splátky úvěrů ve výši Kč 1.650.000,00, skutečné výdaje 

činily Kč 6.700.386,25 a splátky úvěrů Kč 1.650.000,-.  

údaje o plnění rozpočtu výdajů za rok 2022  

    

 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečné plnění rozpočtu 

běžné výdaje 8.113.800,00 5.768.800,00 5.009.872,11 

kapitálové výdaje 420.000,00 1.715.000,00 1.535.514,14 

celkem 8.533.800,00 7.328.800,00 6.545.386,25 
Převody do vlastní pokladny     300.000,00          155.000,00      155.000,00 

Celkem                     8.833.800,00    8.483.800,00            6.700.386,25  

Podrobné členění příjmů a výdajů jsou uvedené ve výkazu FIN 2-12, a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadě. Výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadě. 



HOSPODÁŘSKÁ  ČINNOST OBCE 

Obec vedla do 31. 8. 2017 hospodářskou činnost na tyto výnosy (prodejna potravin a 

hospoda, lesy a voda, sál, ubytovna) a od 1. 9. 2017 převedla na společnost Služby Mikolajice 

s.r.o. prodejnu potravin, hospodu, sál a ubytovnu. Do 31. 12. 2022 zůstaly v hospodářské 

činnosti obce lesy a voda, a s tím související výnosy a náklady. Hospodaření v lesích se zdá 

ztrátové, ale pokud se k výnosům připočítají očekávané dotace vyúčtované v roce 2022, 

zatím neobdržené, v částce Kč 327.345,-, pak budou ziskové. 

údaje o hospodářské činnosti rok 2022 

   

 výnosy náklady 

voda 271.086,43 280.529,40 

lesy 268.807,38 362.182,86 

ostatní 100.973,87 212.676,71 

   

celkem 640.867,68 855.388,97 
 

Náklady a výnosy nejsou součástí rozpočtu, jsou vedeny na samostatných účtech dle 

analytického členění dle činností. Příjmy jsou dle potřeby začleňovány do rozpočtu přes 

položku 4131. Podrobné členění ve výkazu zisku a ztrát a rozvaze. V roce 2022 vykázala 

hospodářská činnost obce ztrátu ve výši Kč 214.521,29. 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

 

 ČČK Mikolajice   

 příjmy z OÚ výdaje ČČK 

dětský karneval 1.000,00 
Již se 

nezjišťují 

den matek 1.000,00  

dětský den 1.000,00  

drakiáda 1.000,00  

vánoční besídka 1.000,00  

celkem 5.000,00  

   

Dětský tábor                         3.000,00  
Celkem                           8.000,00         (forma daru-nepodléhá fin.kontrole) 

Služby Mikolajice s.r.o. příjem 441.549,00 výdej 441.549,00 

(veřejnoprávní smlouvy) 



Poskytnuté dotace  

Za rok 2022 byly v průběhu roku poskytnuty dary ČČK Mikolajice, a to v celkové výši Kč 5.000,-, ČČK na 

dětský tábor ve výši Kč 3.000,-. Tyto dary nepodléhají finanční kontrole. 

Za rok 2022, bylo Službám Mikolajice s.r.o., společnosti ve 100% vlastnictví obce poskytnuto na 

neinvestiční dotace v rámci veřejnoprávních smluv Kč 441.549,00. Tyto prostředky byly v rámci 

finanční kontroly  hospodaření řádně zkontrolovány, byly využity na účely, pro které byly poskytnuty. 

Nebylo zjištěno porušení. V roce 2022 bylo požádáno o dotaci v rámci programu „Obchůdek+21“ a 

Službám Mikolajice s.r.o. byla schválena výše dotace Kč 130.000,-, která bude připsána v roce 2023. 

Dotace obce 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem Kč  3.005.280,00 . Rozpis  přijatých dotací a jejich 

čerpání je uveden v následující tabulce. Dotace byly řádně a v termínu vyúčtovány. Některé investiční 

akce z roku 2020  pokračují, některé započaly v roce 2021 a byly ukončeny v roce 2022, některé 

budou ukončeny v roce 2023. Po konečném vyúčtování budou připsány příjmy z dotací. 

Dotace obce     

     

 příjmy výdaje Vratka 
Vlastní 
financování 

Lesy 0,00 362.182,86 0,00 0,00 

výkon státní správy 87.368,63 87.368,63 0,00 0,00 

SDH 4.400,00 36.193,00 0,00 31.793,00 

     

„kotlíkovky“ 
Příjem roku 2020 

1.680.000,00 0,00 630.000,00 
Ukončení rok 

2023 

Volby 41.400,00 11.649,00 29.751,00 0,00 

Dětské hřiště 
Příjem roku 2021 

1.123.000,00 407.581,58 0,00 
419.995,97 

Revitalizace nádrže 1.238.800,00  242.978,47 0,00 
Akce ještě není 

dokončena 

celkem 1.371.968,63 1.147.953,54 659.751,00  
 

Výsledky hospodaření fy Služby Mikolajice s.r.o. – organizace zřízena obcí 

Mikolajice, která má ve společnosti podíl 100% . 

Výkazy (rozvaha a výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu) jsou součástí závěrečného účtu 

hospodaření obce Mikolajice za rok 2022 a jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Mikolajice za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad MSK, ve složení Ing. Eva Samková a Ing. Blanka 

Gábová, a to dne 22. 11. 2022 a dne 30. 5. 2023.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Závěr zprávy: Přezkoumání hospodaření obce Mikolajice za rok 2022 skončilo 

výrokem „byly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10, odst.3 písmena c, ke 

kterým obec Mikolajice přijala opatření k nápravě. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. 

Mikolajice, 1. 6. 2023 

 

Předkládá: 

„ Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením a závěrečným účtem obce 

za rok 2022, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2022, s výrokem „byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny chyby a nedostatky. 

Protože za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky, obec Mikolajice přijala nápravná 

opatření k odstranění chyb a nedostatků a podala o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu 

orgánu dle § 13 odst. 1, písm. b) zákona 420/2004 Sb. dne 28. 6. 2022. 

 

Zpracoval: Vykydalová Pavla 

 

…………………………………………………. 

Ing. Tomáš Kejha 

Starosta obce       vyvěšeno: 2. 6. 2023 

        sňato: 19. 6. 2023 

        schváleno: 19. 6. 2023 


